
OD KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII 
ZW IĄZKU RADZIECKIEGO, RADY MINISTRÓW ZWIĄZKU SOCJA
LISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH I PREZYDIUM RADY 
NAJW YŻSZEJ Z S R R .

DO W SZYSTKICH CZŁONKÓW PARTII, DO WSZYSTKICH LUDZI 
PRACY ZW IĄZKU RADZIECKIEGO.

Drodzy Towarzysze i Przyjaciele!

K om itet C entralny Kom unistycznej P artii Związku Radzieckiego, 
Rada M inistrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i P re
zydium  Rady Najwyższej ZSRR z uczuciem głębokiego bólu powiada
m iają partię  i wszystkich ludzi pracy Związku Radzieckiego, że 5 m arca 
o godzinie dziewiątej m inu t pięćdziesiąt wieczorem, po ciężkiej chorobie 
zakończył życie Przewodniczący Rady M inistrów Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich i Sekretarz Kom itetu Centralnego Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego, Józef W issarionowicz Stalin.

Przestało bić serce współbojownika i genialnego kontynuatora dzieła 
Lenina, m ądrego Wodza i Nauczyciela P artii Komunistycznej i narodu 
radzieckiego — Józefa W issarionowicza Stalina.

Imię Stalina jest bezgranicznie drogie naszej partii, narodowi radzie
ckiemu, masom pracującym  na całym świecie. Wraz z Leninem tow a
rzysz Stalin stw orzył potężną partię komunistów, wychował ją i zahar
tował; wraz z Leninem  towarzysz Stalin  był źródłem natchnienia 
i Wodzem W ielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, założy
cielem pierwszego na świecie państw a socjalistycznego. K ontynuując nie
śm iertelne dzieło Lenina, towarzysz Stalin poprowadził naród radziecki 
do historycznego w skali światowej zwycięstwa socjalizmu w naszym
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kraju. Towarzysz S talin  poprowadził nasz k ra j do zwycięstwa nad faszyz
mem w drugiej wojnie światowej, co w sposób zasadniczy zmieniło całą 
sytuację międzynarodową. Towarzysz S talin  uzbroił partię  i cały naród 
w w ielki i jasny program  budowy kom unizm u w  ZSRR.

Śm ierć towarzysza Stalina, k tó ry  oddał całe swe życie ofiarnej służbie 
dla wielkiej spraw y komunizmu, jest najcięższą stra tą  dla partii, dla 
mas pracujących K ra ju  Rad i całego świata.

Wieść o zgonie towarzysza S talina wzbudzi głęboki ból w sercach 
robotników, kołchoźników, inteligencji i wszystkich ludzi pracy naszej 
Ojczyzny, w sercach żołnierzy naszej mężnej Armii i  M arynarki W ojen
nej, w sercach milionów ludzi pracy we wszystkich krajach  świata.

W tych dniach pełnych bólu w szystkie bratn ie narody naszego k raju  
jeszcze bardziej zespalają się w  wielkiej zw artej rodzinie pod w ypróbo
w anym  kierow nictw em  P artii Kom unistycznej stworzonej i wychowanej 
przez Lenina i Stalina.

Naród radziecki żywi bezgraniczne zaufanie i przepojony jest gorącą 
miłością do swej ukochanej P artii Kom unistycznej, bo wie, że służenie 
interesom  narodu jest najw yższym  praw em  całej działalności partii.

Robotnicy, kołchoźnicy, inteligencja radziecka, wszyscy ludzie pracy 
naszego k raju  nieugięcie realizują politykę, opracowaną przez naszą 
partię, odpowiadającą żywotnym  interesom  mas pracujących, zm ierza
jącą do dalszego w zrostu potęgi naszej socjalistycznej Ojczyzny. Słusz
ność tej polityki P a rtii Kom unistycznej potwierdzona została przez dzie
sięciolecia walki, doprowadziła ona m asy pracujące K raju  Rad do histo
rycznych zwycięstw socjalizmu. N atchnione tą polityką narody Związku 
Radzieckiego pod kierow nictw em  partii niezachwianie kroczą naprzód 
ku nowym sukcesom budow nictw a kom unistycznego w  naszym  kraju.

Masy pracujące naszego k ra ju  wiedzą, że dalsza popraw a dobrobytu 
m aterialnego wszystkich w arstw  ludności — robotników, kołchoźników, 
inteligencji, m aksym alne zaspokajanie stale rosnących potrzeb m aterial
nych i ku ltu ralnych  całego społeczeństwa zawsze było i jest przedm io
tem  szczególnej troski P artii Kom unistycznej i Rządu Radzieckiego.

Naród radziecki wie, że w zrasta i krzepnie zdolność obronna i potęga 
państw a radzieckiego, że p a rtia  ze wszech m iar um acnia Arm ię Radziecką,
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M arynarkę W ojenną i organa wywiadu, aby stale wzm agać naszą goto
wość do udzielenia druzgocącej odprawy każdemu agresorowi.

Polityka zagraniczna P artii Komunistycznej i Rządu Związku Radzie
ckiego była i jest niew zruszoną polityką utrzym ania i utrw alenia pokoju, 
polityką w alki przeciwko przygotowyw aniu i rozpętyw aniu nowej wojny, 
polityką współpracy m iędzynarodowej i rozwoju stosunków handlow ych 
ze wszystkim i krajam i.

Narody Związku Radzieckiego, w ierne sztandarow i proletariackiego 
internacjonalizm u, um acniają i rozw ijają braterską przyjaźń z w ielkim  
narodem  chińskim, z m asam i pracującym i wszystkich krajów  dem okracji 
ludowej, więzy przyjaźni z m asam i pracującym i krajów  kapitalistycznych 
i kolonialnych, walczącymi o spraw ę pokoju, dem okracji i socjalizmu.

Drodzy towarzysze i przyjaciele! W ielką siłą przew odnią i kierowniczą 
narodu radzieckiego w walce o zbudowanie kom unizm u jest nasza P artia  
Kom unistyczna. Żelazna jedność i niewzruszona zwartość szeregów partii 
— to główny w arunek jej siły i potęgi. Zadaniem naszym  jest strzec jed
ności partii jak  źrenicy oka, wychowywać kom unistów na aktyw nych bo
jowników politycznych o wcielenie w życie polityki i uchwał partii, 
wzmacniać jeszcze bardziej więź partii z w szystkim i ludźm i pracy, z ro
botnikam i, kołchoźnikami, inteligencją, albowiem w tej nierozerw alnej 
więzi z narodem  tkw i siła i niezwyciężoność naszej partii.

P artia  widzi jedno ze swych najw ażniejszych zadań w tym , aby 
wychowywać kom unistów i w szystkich ludzi pracy w  duchu wysokiej 
czujności politycznej, w duchu nieprzejednania i niezłomności w walce 
z wrogami w ew nętrznym i i zewnętrznymi.

K om itet Centralny Kom unistycznej Partii Związku Radzieckiego, 
Rada M inistrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i P rezy
dium  Rady Najwyższej ZSRR, zwracając się w  tych bolesnych dniach 
do partii i narodu, w yrażają niezłomne przekonanie, że partia  i wszyscy 
ludzie pracy  naszej Ojczyzny zespolą się jeszcze bardziej wokół K om itetu 
Centralnego i Rządu Radzieckiego, zmobilizują wszystkie swe siły i energię 
twórczą do realizacji wielkiego dzieła budowy kom unizmu w naszym 
kraju.

N ieśm iertelne imię S talina żyć będzie zawsze w  sercach narodu radzie
ckiego i całej postępowej ludzkości.
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Niech żyje wielka niezwyciężona nauka M arksa — Engelsa — Leni
na — Stalina! Niech żyje nasza potężna Ojczyzna socjalistyczna! Niech 
żyje nasz bohaterski naród radziecki! Niech żyje wielka Kom unistyczna 
P artia  Związku Radzieckiego!

KOMITET CENTRALNY 
KOMUNISTYCZNEJ PA R T II ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

RADA MINISTRÓW 
ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH

PREZYDIUM RADY NAJW YŻSZEJ 
ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH

D nia 5 m arca 1953 roku.
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